АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2017  № 1
Об  обеспечении  проведения  мобилизации

людских  и  транспортных  ресурсов  на

территории  Ленинского сельсовета

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,     от 28.03.1998г.        № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г.  № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Ленинского сельсовета,  в  целях  устойчивого  оповещения , сбора  и  постановки  мобилизационных  ресурсов  в войска , администрация Ленинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для  размещения  пункта  сбора , сроком  до  16 суток , после  получения сигнала  или  распоряжения , выделить  администрации  Ленинского сельсовета со  всем  имеющимся  имуществом , инвентарём  и  оборудованием  помещения  Зятьковского СК:
1.1. выделить три комнаты, обеспечив помещения необходимым количеством стульев, столов, кабинетом с телефонной точкой и другим инвентарем.

2. Должность начальника ШО и ПСМО оставляю за собой .

3. Назначить  заместителем  начальника   ШО и ПСМО Коваленко Галину Владимировну – ответственную за ведение воинского учета, (ответственная по контролю за отправкой и поставкой техники).

4.  Назначить  техническим работником :
-Пересыпко Клавдию Алексеевну  (по отправке ГПЗ) – специалиста  администрации.

5. Назначить посыльным :

с. Зятьковка – Середину Наталью Николаевну-уборщика Зятьковского СК.

6. Назначить уполномоченными:

д.Камышино – Карбовский Михаил Николаевич (кочегар МУП ЖКХ Зятьковское),

д.Морьевка –Кравченко Юрий Анатольевич (кочегар МУП ЖКХ Зятьковское).

7. Для  доставки  посыльного и уполномоченных  в  населённые  пункты  сельсовета  закрепить следующий  транспорт :

– ЛАДА 213100  администрации Ленинского сельсовета,

- автотранспорт  должен  быть  укомплектован  водителем  и  заправлен  горючим.

8.Для  доставки  граждан, подлежащих  мобилизации, на  пункт  сбора

муниципального  образования, закрепить  автотранспорт:

ОАО «Камышино»    -   УАЗ- 3163,

ООО «Зятьковка»    -   УАЗ -2206012.

Автомобили  должны  быть  укомплектованы  водителями  и  иметь  запас  топлива. Водителей назначить не предназначенных в команды и партии.

9. Занятия  с  аппаратом  усиления  проводить  согласно  плану. Руководителям организаций  всех  форм  собственности  оказывать  помощь  в  подготовке  и  проведении занятий  и  выделении  помещений.
10. Начальнику ШО и ПСМО совместно с ответственной за ведение  воинского учета Коваленко Галиной Владимировной  представить на утверждение  инструкцию работы ПССА и функциональные обязанности аппарата усиления.

11. Руководителям  ООО «Зятьковка», ОАО «Камышино» для доставки ГПЗ на сборный пункт граждан района (ДК им.Кирова), выделить  автомобили . Водителей назначить не предназначенных в команды и партии.
12. Обеспечить доступ в помещение, выделенное для развертывания мобилизационных звеньев, представителей отдела военного комиссариата Новосибирской области по Купинскому району и Ленинского сельсовета для проведения мобилизационных (проверок)  тренировок. Вторые экземпляры ключей от входных дверей хранить у дежурного (сторожа) в опечатанном виде.
13. Утвердить расчёт выделения транспорта организацией  для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов. Руководителям ОАО, ООО, МКОУ,  КФХ с получением  распоряжения Главы Ленинского сельсовета обеспечить поставку техники с водителем, не призываемым на военную службу по мобилизации в места и сроки указанные в распоряжении.
Техника должна быть исправной в техническом отношении, полностью заправлена ГСМ и оборудована для перевозки личного состава.

14. Определить места для вывешивания мобилизационных приказов:
14.1. с. Зятьковка- РТМ, Зятьковский СК,  контора ООО «Зятьковка», магазин «Партнер»;
14.2. д. Морьевка  - сельский клуб;
14.3. д. Камышино – административное здание ОАО «Камышино», СК,  магазин «Агат», РТМ,  автогараж;
14.4. О.П.РЗД 142 км – табельная.
15. Постановление  № 1 от 11.01.2016 года считать утратившим силу.

16. Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.
Глава Ленинского сельсовета:                                                                 А.М. Парачь
Коваленко
47134